ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

   Số:    2332/ UBND-NC

Hương Trà, ngày  29   tháng 6  năm 2021
   V/v đôn đốc tham mưu giải

     qu  t đ n của công d n

Kính gửi:  Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã.

Ủ  ban nh n d n thị xã Hư ng Trà nhận đ n của các ông, bà:

1. Đ n có tiêu đề Đơn kiến nghị đề ngà  31/5/2021 của ông, bà Hoàng Kim

Cường-Ngu ễn Thị Huệ, địa chỉ: tổ d n phố 3, phường Tứ Hạ, thị xã Hư ng Trà.

Đ n có nội dung: Đề nghị giải quyết cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho gia

đình ông (ông đã nộp tiền sử dụng đất và lệ phí trước bạ từ năm 2003).

2. Đ n có tiêu đề Đơn kiến nghị  đề ngà  05/4/2021 của các ông Trư ng Di n,

Trư ng Quên, Trư ng Công Chư; địa chỉ: tổ d n phố 01, phường Tứ Hạ, thị xã

Hư ng Trà. Đ n có nội dung: Đề nghị xem xét hủy hoặc thu hồi giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất.

3. Đ n có tiêu đề Đơn kiến nghị  đề ngà  06/4/2021 của ông Lê Đình Trí; địa

chỉ: tổ d n phố 5, phường Hư ng Văn, thị xã Hư ng Trà. Đ n có nội dung: Đề nghị

xem xét cấp Giấ  chứng nhận qu ền sử dụng đất cho ông (hồ s  đã nộp tại phường

Hư ng Văn từ năm 2015, đã hoàn thành nộp tiền sử dụng đất và lệ phí trước bạ).

Liên quan đ n nội dung các đ n nêu trên, Ủ  ban nh n d n thị xã đã có văn

bản số 1951/UBND-NC ngày 02/6/2021, văn bản số 1176/UBND-NC ngày

09/4/2021, văn bản số 1173/UBND-NC ngày 08/4/2021 giao trách nhiệm cho Chi

nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã tham mưu, đề xuất Ủ  ban nh n d n thị xã

giải qu  t đ n của công d n; đ n na  qua theo dõi, Ủ  ban nh n d n thị xã vẫn chưa

nhận được báo cáo k t quả giải qu  t các đ n nêu trên.

Để tránh tình trạng đ n thư tồn đọng kéo dài, Ủ  ban nh n d n thị xã  êu Chi

nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã nghiêm túc thực hiện ý ki n chỉ đạo của Ủ

ban nh n d n thị xã, khẩn trư ng kiểm tra, tham mưu đề xuất hướng giải qu  t; báo

cáo Ủ  ban nh n d n thị xã trước ngà  10/7/2021.

Nhận được công văn nà ,  êu cầu Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã

khẩn trư ng triển khai thực hiện./.

(Đính kèm CV số 1951/UBND-NC ngày 02/6/2021, văn bản số 1176/UBND-

NC ngày 09/4/2021, văn bản số 1173/UBND-NC ngày 08/4/2021 của UBND thị xã)

Nơi nhận:         TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;        T. CH NH V N  HÒNG

- CT UBND thị xã;                                                               H  CH NH V N  HÒNG
- LĐVP;;

- Lưu: VT, CVNC.

          Dƣơng Thị Minh Thi

		2021-06-29T14:53:25+0700